De dominica. III.

Teria cā quare

Quare inflamamur ad defendenduz regnū nostrū. est cōsideratio beniuolentie dei qua nos custodit et diligēter querit. Ideo in euangelio hui⁹ terriedominice. Erant appropinquantes. luce. xv. c. habet. Quis ex vobis hō habēs cenū oues id est angelos et homines. ⁊ si ꝑiderit vnā

scz hominē. uōnerelinq̄i nona ginta nouem in deserto. i. in celo. ⁊ vadit querere perditaz ⁊c. Aut que mulier bñs dracmas decē. s. angelos ⁊ boies. ⁊ ꝑdit vnā. scz hominē i quo imaginē suā depunxerat. nōne accēdit lucernā. i. naturā humanā. in qua lumē deitatis posuit. vniendo se ei. ⁊ querit diligēter donec inueniat. ⁊ cū iuenerit ꝑuocat amicos ⁊ vicios dicēs eis. Cōgratulamini mibi quā inueni dracmā quā ꝑdiderā. Ita dico vob⁹ gaudius est in celis angelis dei sup vno ꝑcc. ꝑ. agen. Ecce quanta est beniuolētia dei erga nos. Ita beniuolētia accendit in nob⁹ caritatē. Quia vō ad nuptias eternas nō intrant supbi neqz luxuriosi neqz auari vñ ꝑmissū est. ideo in orō. hui⁹ dñice est. Respice in me ⁊c. ⁊ dicit. Vide humilitatē meā cōtra supbiā. et laborē meū ꝑtra luxuriā q̄a inops ⁊ paupsum ego ꝑtra auariciā. Et ꝑ ꝑdicta monent nos petrus ad humilitatem dicens in eplā ꝑma. vlt. c. Humiliamini sub potenti manu dei vt vos exaltet ⁊c. Et post sequit̄ ibi. Sobrii estote ⁊ vigilate i orōnib⁹ quoniā aduer. v. dy. rā. le. ru. cir. q. quē de. Et quia tantā curā h̄z domin⁹ de nobis ideo in gradnali inuocat nos ecclia dicens. Facta cogitatu tuuz in dño. et ipse te nutriet. Tersi⁹ est. Dum clamare ad dñm ex. v. o. meā ⁊c. Alla est. Dominere fugū. Offertoriū est. Sperent in te oēs qui nouerūt te ⁊c. q̄ de speranubus sui se habet curam. Quia vō dñs nō inueniū nisi q̄s peniteat. cū vō quis penuet ad dñm clamat. ideo sequitur postcōmunitio. Clamabo. Rursus hoc officium est de penitente. sicut apparet ex ipsa cōmunionē et ex euangelio. vbi ꝑ dauid intelligitur quilibet penitens ideo etiam dicitur. Hauditū est in celo sup vno ꝑccatore peni. agen. ⁊c. et ex in oīu ei alijs. et id̄ cantat circa festū iohannis bapuste. qui legiū populum ad pñiam ꝑuocasse.

De dominica. IIII.

Quarta causa qua

Quare defendimus regnū nostrū sūt opa misericordie. Un̄ in euangelio luce. xj. qd̄ legitur in hac quarta dominica in quibusdā

ecclis dicit. Estote misericordes sicut et pater
 vester misericors est. Et post sequitur. **M**elior
 ram bonam et fertam. et coagitam et superfluam
 tem dabit in sinu vestrum. Quia vero non potest
 homo opera misericordie facere nisi prius illumine
 tur a deo. ideo incipit introitus. **D**ominus illumina
 natio mea. Et quia pro opera misericordie ecclesia
 terribiliter castigat acies ordinata. sicut dicitur
 in canticis canticorum. sequitur versus. Si erugant
 aduersum me castra non timebit cor meum. et si
 erugant in me plures. Et postea petit in col
 lecta misericordiam et gratiam dandi elemosi
 nas cum dicit. **P**ropterea in te sperantur deus.
In epla vero **E**xistimo enim ad rom. viii. cap.
 ostenditur premium ubi dicit apostolus. **N**on sunt com
 digne passionibus. **T**unc ad futuram gloriam
 querendum dabit in nobis. Et post sequitur. Et
 ois creatura in gemiscit. expectans reuelatio
 nem filiorum dei. Et ut hanc gloriam ecclesia possit
 adipisci petit in responso non veniam de pec
 catis. **P**ropterea esto peccatis nostris domine.
 Sequitur alia. **I**n te domine speravi. quoniam se
 sperantibus propitius est. **U**n psalmista. Quoniam
 in inespere auerit liberabo eum. **A**d aptant enim
 iste quatuor precedentes dominice quatuor libris
 regum sic. **I**n primo libro habet. quomodo dauid
 unice fuit. **U**n in prima dominica incipit in
 troitus. **D**omine in misericordia tua speravi. Et in re
 sponso non habet. **E**t inquit me in mentione mis
 ericordie sue et oleo exultationis. **U**n sequitur
 introitus. **E**xultauit cor meum in salutare tuo
Et ita ostendit se in carnis oleo lenitatis miseri
 cordie dei. **I**n secundo libro habet quomodo liberatus
 fuit ab inimicis et vincis. ut habet latitudi
 nem regni. **U**n in secunda dominica incipit in
 troitus. **F**actus est dominus protector meus. et eduxit me
 in latitudinem et late regnare. **I**n tertio libro
 habet quomodo mortuus fuit. **U**n in terna dominica
 in ecclesia voce decedentium dicens. **R**espice in
 me et miserere mei. et in versu. **I**n te domine speravi
In quarto libro habet de prophetis. qui illumi
 nati sunt a deo. ut viderent ventura. et ideo
 in quarta dominica dicit in introitu. **D**ominus illumi
 natio mea.

sendim⁹ et obtinem⁹ regnū nostruz est par
 cū inimicis ecclie et patientia in aduersis. ad
 quā inuitat beat⁹ petrus in epla beatus ante
 dūce. **O**mnnes unanimes. pma pe. iij. ca. di
 cens. **N**on reddentes malū p malo etc. **U**n
 in euangelio habet de reti petri. **S**ed multi
 sūt qui rumpunt rete beati petri. i. concordiam
 et unitatē fraternā. et ideo in psona toleran
 tū incipit introitus. **E**xaudi domine vocē meam
 quia clamauit ad te etc. **V**ersus est **H**omin⁹
 illuminatio mea etc. **I**lluminatus enim a deo
 saluat ab hostib⁹. quia sperat in eo. **P**ropterea
 cra aut pace cum inimicis ecclie impetranda
 orat ecclesia in collecta dicens. **D**ona nobis quies
 mus domine ut et mundi cursus etc. **I**n aliq
 tū ecclis dicit. **D**e⁹ qui diligentib⁹ te. **S**equitur
 euangelium. luce. v. ca. **C**um plurime turbe irru
 erēt in iesum etc. ubi sequitur. **P**rocepto pro
 tam nocte laborantes nihil cepunt. **T**ales
 qui laborant in nocte et nihil capiunt sūt qui pro
 terrenis predicant. **S**equitur. **I**n verbo anime tuo
 laborate. **H**oc facit qui habet sciam et vi
 tam. **T**ales enim **p**cludit multitudinē piscium
 copiosas. **U**n in principio tot capti sūt boni
 et mali. quia rete rumpit. propter significat quod ecclie
 viuas in hac vita rumpit a quibus dicitur. **S**ed
 post resurrectionē capti sūt multi. et tū non
 est scissum rete propter quod significant boni qui non
 scindunt unitatē ecclie. **E**t ideo offerendo
 dicit ecclesia se laudare deū. qui quantum ad bo
 nos filios dedit et in intellectū ut non rumpat
 rete. i. unitatem ecclie. **B**enedicā dñm qui mi
 hi tribuit intellectū. **I**n comunione vero dicit
 ecclesia se optare unitatē et hanc petrea dño.
Unam inquit petrus a dño. licet enim plura pe
 tat quotidie tū dicit unū petere. quia ad unum
 finē. i. ad habendū deū oia petenda petit. **E**t
 hoc est quod ibi sequitur. **H**anc requiram ut in
 habitem in domo dñi oibus diebus vite mee
Hoc ideo dicit. quia legitur parali. v. ba dicitur
 qui hanc eandē materiā cum libro regū. et significat quod
 qui in diebus suis bene rexit se habebit dies eter
 nitatis. **E**t attende quod hoc officium carat circa se
 stū beati iacobi qui sicut dicit in euangelio. re
 licus retibus securus est dñm. et factus est piscator
 hominum. i. supplantator re et noie vicioz.

Que dominica. V.
Quinta cā qua de

De dominica. VI.

Quia uero non valent oia p̄dicta. nisi fiat etiā plena iusticia fidei. et in nouitate uite. id in hac sexta dñica legit sc̄dus liber paralipomenō. ubi habet q̄ p̄portauit dñs salomonem. p̄ quod significat q̄ dñs sp̄ua liter suos p̄portat dando eis fortitudinē. idō d̄ in officio hui⁹ dñice dñs fortitudo plebis sue. et p̄tor. zc. Verlus est. Ad redñe leuauit aiam meā q̄ ab ipso est ois fortitudo. et tūc beneregum⁹ regnū nostruz. qd̄ maxie fit si tendat hō ad p̄missiones dei. Clū d̄ in orōne d̄e q̄ diligentib⁹ te bona inuisibilia p̄parasti zc. In epla aut̄ Quicū q̄ baptizati sum⁹ zc. ad ro. vi. ca. hortat nos paul⁹ ut in nouitate uite ambulem⁹. aliter enim bil ualent alia. Et ut hoc possum⁹ orat ecclā in rū forio. Conuertere dñe aliq̄ntulū zc. Ille uo q̄ ambulat in nouitate uite p̄parat se ad laudandū dei in p̄nt̄ et in futuro. Cū seq̄tur alla. Q̄ decet hymn⁹ de⁹ in sion Ad hanc orōem uel p̄fectionē hortamur in euāgelio math. v. c. Nisi abundauerit iusticia uā zc. Et sequit̄ ibi. Si offers munus tuum ante altare zc. Et q̄ nō potest hō hoc facere sine auxilio dei. ideo orat in offeritorio. p̄ferre gressus meos in semitis tuis zc. Et q̄ talis pot̄ offerre. ideo sequit̄ in postcommuniōe. Tollite hostias.

De dominica. VII.

Quoniam sequitur septima dñica in q̄ legunt̄ libri salomonis. ut p̄bole. ecclā. cantica lib̄ sapie. quē philo p̄posuit et ecclāstic⁹ quē iesus fili⁹ sirach edidit. et tñ salomoni attribuitur. Hui⁹ libri q̄ sunt de opib⁹ sapie salomonis. legunt̄ a kalendis augusti usq̄ ad kalendas septēbris. q̄ mens̄ iste calid⁹ est. et estū significat uicioz. i. q̄ nos oportet sapiēter regere sicut in medio natōis p̄uue et p̄uerse. Cū q̄ mens̄ iste sc̄z august⁹ sext⁹ est. Cū d̄ sextil ante augustū cesarē uocabat̄ et uer⁹ noster salomon in. vi. etate uenit qui fecit uita q̄ unū. qui fuit dei p̄t⁹ et dei sapia q̄ docuit

nos sapiēter uiuere et docere. Hic est xpc rex regū. q̄ septē panib⁹ et paucis piscib⁹. ut legitur in euāgelio hodierno. sanauit eos q̄ de lōge uenerāt. et eū triduo sustinuerāt. Bur sus in hac dñica incipit ecclā p̄bolas salomonis. Post festū em̄ trinitatis legit liber regū. quā hō qm̄ trinitatis similitudinē h̄z. fit rex et sacerdos. Cū d̄ p̄ponunt̄ ei exēpla de regib⁹ et sacerdotib⁹. sic sub p̄ia dñica dicit̄ est. Postea d̄ sequunt̄ libri doctrinales. p̄ponunt̄ em̄ exēpla doctrinis. q̄ p̄ mouēt facta q̄z dicta. Actū. i. Cepit iesus facere et docere. Et sic ordinantur libri ad se inuicem ut p̄cedant libri exemplares regū et paralipomenon. et sequunt̄ libri doctrinales salomonis. Que doctrina est refectio sp̄ial de qua habet in euāgelio hui⁹. vii. dñice. de hoc dicit̄ sub dñica. ij. et. et q̄ huic doctrine bonis opib⁹ respōdere debem⁹. incipit introitus. Omnes gentes laudate manibus. Et beat⁹ paulus inuitat nos in epi stola ad ro. vi. ca. ut respōdeam⁹ illi doctrine seruendo deo dices. Humanū dico p̄pter infirmitatē carnis uē. Unde et in quibusdā ecclīis sequit̄ respōsorium Beata gens cui⁹ ē domin⁹ de⁹ eoz. i. q̄ deū h̄z p̄ domino ei soli seruendo. Et sequit̄ uisus. Verbo domini. i. doctrina domini. celi firmati sunt. i. maiores. sicut apli et alij sancti. Sequit̄ in quibusdā ecclīis alla. Attendite popule meus legem meā. Lex est illa refectio. Illa aut̄ refectio ostendit̄ in euāgelio mar. vii. Cū turba plurima zc. Et est notandū q̄ ibi dicitur q̄ quidam de longe uenerūt sc̄z illi q̄ de peccatis enormib⁹ redierūt et penituerunt. Qui enim in peccato mortali est nō habet quid māducat. Et s̄ aut̄ quattuor milia sc̄z habētes q̄tuor cardinales uirtutes. et comederūt et saturati sūt. q̄ lex domi saturat. Et remā seruit. vii. s̄pote. Septē s̄pote sūt p̄dicatores habētes. vii. dona sp̄s sancti reficientes alios. In alijs uero ecclīis legit̄ euāgelium. Attendite a falsis p̄phetis. Quia nō habēt hāc doctrinā uidet̄ in q̄nto piculo sit p̄stitutus. uidet̄ em̄ se eē in somace babilonis. ideo i offeritorio. Sicut bolocauitum zc. daniel. iij. c. petit se liberari. et uis̄ uocet̄ uis̄ puerorū